
108 K o r e a n  A r c h i t e c t s  A p r i l  2 0 0 7

건축사사무소등록현황

건축사회별회원현황

(사 : 사무소수, 회 : 회원수) 2007년 2월말

구 분 개 인 사 무 소 법 인 사 무 소

1인 2인 1인 2인 3인 4인 5인이상 소 계

용 역

사무소
합 계 비율(%)

3인이상 소 계건 축

사 회

합계

서울

부산

대구

인천

광주

대전

울산

경기

강원

충북

충남

전북

전남

경북

경남

제주

사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사 회 사

100.0%

33.2%

8.9%

7.3%

3.9%

3.5%

3.6%

2.6%

12.7%

2.5%

2.9%

2.7%

2.8%

1.9%

4.6%

5.2%

1.5%

회

100.0%

35.4%

9.1%

7.5%

3.5%

3.6%

3.7%

2.5%

12.1%

2.4%

2.9%

2.6%

2.6%

1.7%

4.2%

4.9%

1.4%

구 분

건축사회

합 계

서 울

부 산

대 구

인 천

광 주

대 전

울 산

경 기

강 원

충 북

충 남

전 북

전 남

경 북

경 남

제 주

건축사

8,098

2,740

700

622

301

292

301

206

983

203

241

235

239

151

368

407

109

회 원
2급

10

3

1

0

0

0

1

0

2

0

0

3

0

0

0

0

0

계

8,108

2,743

701

622

301

292

302

206

985

203

241

238

239

150

368

407

109

비 율

100.0%

35.4%

9.1%

7.5%

3.5%

3.6%

3.7%

2.5%

12.1%

2.4%

2.9%

2.6%

2.6%

1.7%

4.2%

4.9%

1.4%

준회원

23

10

9

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

1

1

0

사무소형태별회원현황

구 분

회 원 수

비 율

사무소수

비 율

개인사무소

5,488

67.1%

5,304

73.41%

법인사무소

2,610

31.91%

1,921

26.59%

전입미처리

81

0.99%

-

-

합 계

8,179

100%

7,225

100%

비 고

5,145 5,145 137 274 22 69 5,304 5,488 1,517 1,517 273 546 66 198 34 136 31 213 1,921 2,610

1,107 1,107 37 74 10 31 1,154 1,212 858 858 174 348 41 123 18 72 18 127 1,109 1,528

484 484 18 36 4 13 506 533 85 85 14 28 6 18 3 12 4 24 112 167

428 428 21 42 7 22 456 492 58 58 20 40 6 18 1 4 2 10 87 130

236 236 2 4 0 0 238 240 49 49 6 12 0 0 0 0 0 0 55 61

213 213 2 4 0 0 215 217 31 31 8 16 1 3 2 8 3 17 45 75

202 202 14 28 0 0 216 230 26 26 9 18 3 9 1 4 1 14 40 71

165 165 6 12 1 3 172 180 15 15 4 8 1 3 0 0 0 0 20 26

692 692 6 12 0 0 698 704 218 218 21 42 2 6 2 8 1 5 244 279

165 165 3 6 0 0 168 171 21 22 3 6 0 0 0 0 1 5 25 32

175 175 7 14 0 0 182 189 26 26 2 4 1 3 2 8 1 11 32 52

171 171 2 4 0 0 173 175 37 37 2 4 1 3 4 16 0 0 44 60

197 197 3 6 0 0 200 203 22 22 2 4 2 6 1 4 0 0 27 36

139 139 0 0 0 0 139 139 10 10 1 2 0 0 0 0 0 0 11 12

317 317 7 14 0 0 324 331 28 28 3 6 1 3 0 0 0 0 32 37

354 354 9 18 0 0 363 372 24 24 4 8 1 3 0 0 0 0 29 35

100 100 0 0 0 0 100 100 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9

7,225 8,098

2,263 2,740

618 700

543 622

293 301

260 292

256 301

192 206

942 983

193 203

214 241

217 235

227 239

150 151

356 368

392 407

109 109

7

6

1

7

6

1




