건축사사무소 등록현황

(사 : 사무소수, 회 : 회원수) 2007년 2월말

√구 분	개 인 사 무 소					법 인 사 무 소									용	용 역		ᅰ	계 비율(%)																	
건 축	건축 1인 2인 3인이상 소				계	1인 2인 3인				4	4인 5인이상						소 계		사	사무소		계	미프	(%)												
사회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회
합계	5,145	5,145	137	274	22	69					5,304	5,488	1,517	1,517	273	546	66	198	34	136	31	213							1,921	2,610	7	7	7,225	8,098	100,0%	100,0%
서울	1,107	1,107	37	74	10	31					1,154	1,212	858	858	174	348	41	123	18	72	18	127							1,109	1,528	6	6	2,263	2,740	33,2%	35,4%
부산	484	484	18	36	4	13					506	533	85	85	14	28	6	18	3	12	4	24							112	167			618	700	8,9%	9,1%
대구	428	428	21	42	7	22					456	492	58	58	20	40	6	18	1	4	2	10							87	130			543	622	7,3%	7,5%
인천	236	236	2	4	0	0					238	240	49	49	6	12	0	0	0	0	0	0							55	61			293	301	3,9%	3,5%
광주	213	213	2	4	0	0					215	217	31	31	8	16	1	3	2	8	3	17							45	75			260	292	3,5%	3,6%
대전	202	202	14	28	0	0					216	230	26	26	9	18	3	9	1	4	1	14							40	71			256	301	3,6%	3,7%
울산	165	165	6	12	1	3					172	180	15	15	4	8	1	3	0	0	0	0							20	26			192	206	2,6%	2,5%
경기	692	692	6	12	0	0					698	704	218	218	21	42	2	6	2	8	1	5							244	279			942	983	12,7%	12,1%
강원	165	165	3	6	0	0					168	171	21	22	3	6	0	0	0	0	1	5							25	32			193	203	2,5%	2,4%
충북	175	175	7	14	0	0					182	189	26	26	2	4	1	3	2	8	1	11							32	52			214	241	2,9%	2,9%
충남	171	171	2	4	0	0					173	175	37	37	2	4	1	3	4	16	0	0							44	60			217	235	27%	2,6%
전북	197	197	3	6	0	0					200	203	22	22	2	4	2	6	1	4	0	0							27	36			227	239	2,8%	2,6%
전남	139	139	0	0	0	0					139	139	10	10	1	2	0	0	0	0	0	0							11	12			150	151	1,9%	1,7%
경북	317	317	7	14	0	0					324	331	28	28	3	6	1	3	0	0	0	0							32	37	1	1	356	368	4,6%	4,2%
경남	354	354	9	18	0	0					363	372	24	24	4	8	1	3	0	0	0	0							29	35			392	407	5,2%	4,9%
제주	100	100	0	0	0	0					100	100	9	9	0	0	0	0	0	0	0	0							9	9			109	109	1,5%	1,4%

건축사회별 회원현황

구 분		 준회원			
건축사회	건축사	2급	계	비 율	<u>도</u> 최전
합 계	8,098	10	8,108	100.0%	23
서 울	2,740	3	2,743	35,4%	10
부 산	700	1	701	9.1%	9
대 구	622	0	622	7.5%	0
인 천	301	0	301	3.5%	0
광 주	292	0	292	3.6%	0
대 전	301	1	302	3.7%	0
울 산	206	0	206	2.5%	0
경 기	983	2	985	12,1%	2
강 원	203	0	203	2.4%	0
충 북	241	0	241	2,9%	0
충 남	235	3	238	2,6%	0
전 북	239	0	239	2,6%	0
전 남	151	0	150	1.7%	0
경 북	368	0	368	4.2%	1
경 남	407	0	407	4.9%	1
제 주	109	0	109	1,4%	0

사무소형태별 회원현황

구 분	개인사무소	법인사무소	전입미처리	합 계	비고
회 원 수	5,488	2,610	81	8,179	
비 율	67.1%	31.91%	0.99%	100%	
사무소수	5,304	1,921	_	7,225	
비 율	73.41%	26,59%	_	100%	